4

 [image: image1.jpg]Wy

|~ ]

Администрация  города Мурманска

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07.09.2011

                                                    № 1603
О реорганизации Мурманского муниципального бюджетного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба» путём присоединения к нему муниципального учреждения «Аварийно-спасательный отряд города Мурманска» и муниципального учреждения «Курсы гражданской обороны города Мурманска»
В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,  Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации города Мурманска от 04.05.2011 № 735 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», Положением «Об управлении и распоряжении муниципальной собственностью города Мурманска», утвержденным решением Мурманского городского Совета от 06.10.1998 № 17-153, Уставом муниципального образования город Мурманск и в целях эффективного осуществления полномочий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах города Мурманска, организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории города Мурманска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера   п о с т а н о в л я ю:

1. Реорганизовать Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба» путем присоединения к нему муниципального учреждения «Аварийно-спасательный отряд города Мурманска» и муниципального учреждения «Курсы гражданской обороны города Мурманска».
2. Считать Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба» правопреемником прав и обязанностей муниципального учреждения «Аварийно-спасательный отряд города Мурманска» и муниципального учреждения «Курсы гражданской обороны города Мурманска».

3.  Администрации города Мурманска в лице отдела по гражданской обороне и предупреждению чрезвычайных ситуаций администрации города Мурманска (Осадчук Ю.А.) выступить в качестве органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя Мурманского муниципального бюджетного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба».
4. Муниципальному учреждению «Аварийно-спасательный отряд города Мурманска» (Коцюн А.В.) и муниципальному учреждению «Курсы гражданской обороны города Мурманска» (Левченко А.А.):
4.1. Уведомить персонально работников муниципального учреждения  «Аварийно-спасательный отряд города Мурманска» и муниципального учреждения «Курсы гражданской обороны города Мурманска» о предстоящей реорганизации в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

4.2. Не позднее тридцати дней после даты принятия решения о реорганизации уведомить кредиторов муниципального учреждения «Аварийно-спасательный отряд города Мурманска» и муниципального учреждения  «Курсы гражданской обороны города Мурманска» об их реорганизации путём присоединения к Мурманскому муниципальному бюджетному учреждению «Единая дежурно-диспетчерская служба»  в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
4.3. Подготовить передаточные акты, утвержденные структурным подразделением, осуществляющим функции и полномочия учредителя учреждений. К передаточным актам приложить следующие документы:

- инвентаризационная опись основных средств и товарно-материальных ценностей;

- расшифровка дебиторской и кредиторской задолженности.
В течение  трех рабочих дней после утверждения один экземпляр передаточного акта и приложений к нему представить руководителю Мурманского муниципального бюджетного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба».
5. Мурманскому муниципальному бюджетному учреждению «Единая дежурно-диспетчерская служба» (Андреев В.Н.), муниципальному учреждению «Аварийно-спасательный отряд города Мурманска» (Коцюн А.В.) и муниципальному учреждению «Курсы гражданской обороны города Мурманска» (Левченко А.А.):

5.1. В течение трех рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации сообщить в письменной форме в Инспекцию Федеральной налоговой службы России по городу Мурманску о начале процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации.
5.2. В течение двух рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации представить в отдел по гражданской обороне и предупреждению чрезвычайных ситуаций администрации города Мурманска предложения по составу реорганизационной комиссии.

5.3. После внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц поместить в средствах массовой информации уведомление о своей реорганизации.

6. Администрации города Мурманска в лице отдела по гражданской обороне и предупреждению чрезвычайных ситуаций администрации города Мурманска (Осадчук Ю.А.) в недельный срок с даты принятия решения о реорганизации представить на утверждение:
- состав реорганизационной комиссии муниципального бюджетного учреждения, порядок и сроки его реорганизации;

- промежуточный передаточный акт с приложением следующих документов:

а) инвентаризационная опись основных средств и товарно-материальных ценностей;

б)  расшифровка дебиторской и кредиторской задолженности.
7. После завершения процедуры реорганизации Мурманского муниципального бюджетного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба» в форме присоединения к нему муниципального учреждения «Аварийно-спасательный отряд города Мурманска» и муниципального учреждения «Курсы гражданской обороны города Мурманска»:
7.1. Мурманскому муниципальному бюджетному учреждению «Единая дежурно-диспетчерская служба» (Андреев В.Н.) представить в комитет имущественных отношений города Мурманска, отдел по гражданской обороне и предупреждению чрезвычайных ситуаций администрации города Мурманска и управление финансов администрации города Мурманска копии следующих документов:

- передаточного акта муниципального учреждения «Аварийно-спасательный отряд города Мурманска» в Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба»;

-  передаточного  акта муниципального учреждения «Курсы гражданской обороны города Мурманска» в Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба»;

- свидетельства о прекращении деятельности юридического лица – муниципального учреждения «Аварийно-спасательный отряд города Мурманска» - путём реорганизации в форме присоединения к Мурманскому муниципальному бюджетному учреждению «Единая дежурно-диспетчерская служба»;
- свидетельства о прекращении деятельности юридического лица – муниципального учреждения «Курсы гражданской обороны города
Мурманска» -  путём реорганизации в форме присоединения к Мурманскому муниципальному бюджетному учреждению «Единая дежурно-диспетчерская служба»;
- справка о закрытии  расчетных (лицевых) счетов;

- устав Мурманского муниципального бюджетного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба» с изменениями.
7.2. Администрации города Мурманска, в лице отдела по гражданской обороне и предупреждению чрезвычайных ситуаций администрации города Мурманска (Осадчук Ю.А.), внести изменения в муниципальное задание в соответствии с основными видами деятельности, предусмотренными учредительными документами Мурманского муниципального бюджетного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба».

8. Управлению финансов администрации города Мурманска          (Умушкина О.В.) предусмотреть средства на выполнение муниципального задания Мурманским муниципальным бюджетным учреждением «Единая дежурно-диспетчерская служба» в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели главному распорядителю бюджетных средств на 2011 год.
9. Комитету имущественных отношений города Мурманска           (Синякаев Р.Р.) закрепить за Мурманским муниципальным бюджетным учреждением «Единая дежурно-диспетчерская служба» на праве оперативного управления муниципальное имущество согласно приложению.
10. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление без приложения.
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 09.08.2011.
12. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
Глава администрации
города Мурманска

                                            А.И. Сысоев